INDICAÇÃO Nº 1371/2011
Solicita a colocação de placa com os dizeres “PROIBIDO JOGAR LIXO” em terreno localizado no final da Rua Manoel Bandeira, próximo à linha férrea.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placa com os dizeres “PROIBIDO JOGAR LIXO” em terreno localizado no final da Rua Manoel Bandeira, próximo à linha férrea..

JUSTIFICATIVA:

A presente medida se faz necessária uma vez que o local tem servido para descarrego de lixo, o que pode contribuir para a proliferação de animais nocivos à saúde da população.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de outubro de 2011.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/10/2011 - 11:37:42 06580/2011
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 35ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário